
*Personal administrativo encargado dos asuntos de mobilidade en cada facultad. / Administrative staff in charge of
mobility issues at every faculty 

Universidade de Santiago de Compostela, coordinadores para estudantes de Convenio Bilateral - 
Santiago Coordinador institucional: 

Xefa da Oficina de Mobilidade: Alba Cachafeiro
Persoal Administrativo da Oficina de Mobilidade (Santiago): 

Lorena López (ext. 12849) – Lucía Seoane (ext. 12844) bilateral.exchange@usc.es  
Web para descarga de documento de cambios, instrucións para buscar os horarios, etc: 

https://www.usc.gal/gl/servizos/area/internacional/mobilidade-estudantes/convenio-bilateral-entrantes 

FACULTADE XESTOR ACADÉMICO* RAMs / Coordinadores Académicos de 
Mobilidade 

Bioloxía Concepción Lapido Silva 
concepcion.lapido@usc.es Ext.: 13190 

Otilia Reyes Ferreira 
otilia.reyes@usc.es Ext.: 13318 

Ciencias da Comunicación Ramón Blanco  
joser.blanco@usc.es Ext.: 16503 

Jorge Vázquez Herrero
jorge.vazquez@usc.es Ext.: 16526 

Ciencias da Educación Dolores Vieites  
dolores.vieites@usc.es Ext.: 13896 

Rebeca García Murias Ext.:13819 
rebeca.garcia@usc.es
Jose Eugenio Rodríguez (RAM) 
geno.rodriguez@usc.es  

Ciencias Económicas e 
Empresariais 

Elena Sieiro  Ext.: 11663 
Malena Rodríguez Ext.: 11716 
ecoade.uaxcd@usc.es  

Adrián Dios Vicente (RAM) 
ecoade.mobilidade@usc.es; adrian.dios@usc.es Ext.: 
11584 María Cadaval Sampedro (Brasil) 
maria.cadaval@usc.es Ext.: 11664 

Ciencias Políticas e Sociais Denis Fernández
politicas.uaxcd@usc.es  Ext.:  

Mª Irene Rodríguez Manzano 
irene.rodriguez@usc.es  Ext. 15158 

Dereito 
Carmen Otero / Marta Balea
c.otero@usc.es / marta.balea@usc.es
Ext.: 14656 / 14668

Cristina Alonso Salgado (CAM) 
cristina.alonso@usc.es Ext.: 14640  

Alejandro Villanueva Turnes  (RAM)  
alejandro.villanueva@usc.es Ext: 15136

Enfermaría Amparo Azurmendi 
a.azurmendi@usc.es Ext.: 12092

Cristina Jorge Soto
enfermaria.mobilidade@usc.es Ext.: 12043 

Escola Técnica Superior de 
Enxeñaría (ETSE) 

Mari Carmen Palacios 
etse.xestora@usc.es Ext.: 16780 

Juan Carlos Vidal 
juan.vidal@usc.es Ext.: 16733 /14465

Farmacia 

Carmen Lafuente Ext. 15109
farmacia.decanato@usc.es
Rosa Puga 
farmacia.uaxcd@usc.es Ext.: 14992

Matilde Casas Parada  
matilde.casas@usc.es Ext.: 15255  

Filoloxía Rosalía Meitín Suárez
filoloxia.decanato@usc.es  Ext.: 11755 

Rosa Marta Gómez Pato (RAM)        
gomez.pato@usc.gal Ext.: 11988

Filosofía Yolanda Pacios Cancelo 
filosofia.uaxcd@usc.es Ext.12506 

Mª Concepción Martínez Vidal 
mconcepcion.martinez@usc.es Ext.: 12530 

Física Jose Luis Carral / Berta Pérez
fisica.uaxcd@usc.es Ext. 14006 / 13959 

Beatriz Fernández Domínguez  
beatriz.fernandez.dominguez@usc.esExt.:  13626 

Xeografía e Historia Teresa Vázquez Barbazán 
mteresa.vazquez@usc.es Ext.: 12592 

Antonio Míguez Macho 
antonio.miguez@usc.es Ext: 12579

Matemáticas Eduarda González Ferreiro 
eduarda.gonzalez@usc.es Ext.: 13133 

Mercedes Conde Amboage  
mercedes.amboage@usc.es Ext: 13217 

Medicina e 
Odontoloxía 

Jesusa Rico Picón  Ext.: 12249
Juan Carreiras Ext.: 12449 
medicina.uaxcd@usc.es   

Mª Jesús Tabernero Duque (RAM Medicina) 
mj.tabernero@usc.es Ext.: 12451 

Pilar Gándara Vila (RAM Odontoloxía) 
pilar.gandara@usc.es Ex.t. 12357 

Óptica e Optometría Hermosinda Domínguez Casais 
mosi.dominguez@usc.es Ext. 13545 

Eva Yebra-Pimentel Vilar 
eva.yebra-pimentel@usc.es Ext.: 13522 

Psicoloxía 
Marisa Bercero Redondo  
psicoloxia.uaxcd@usc.es Ext.: 13899

Olalla Cutrín Mosteiro
vicedecanato2.psicoloxia@usc.es Ext.: 13719 

Química Daniel De La Torre Míguez 
daniel.torre@usc.es  Ext.: 14330 

Jesús Sanmartin Matalobos  
jesus.sanmartin@usc.es Ext: 14396 

Relacións Laborais Dolores Grela 
dolores.grela@usc.es Ext.: 15171 

Traballo Social Teresa Facal Fondo  
secretaria@euts.es Tlf.: 981583586 

Xoán Carlos Bascuas Jardón 
bascuas@euts.es 

Alejandro Villanueva Turnes
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*Personal administrativo encargado dos asuntos de mobilidade en cada facultad. / Administrative staff in charge of
mobility issues at every faculty 

Universidade de Santiago de Compostela, coordenadores para estudantes de Convenio Bilateral - Lugo 
Coordinador Institucional: 

Xefa da Oficina de Mobilidade: Alba Cachafeiro
Persoal Administrativo do Servizo de Relacións Exteriores (Lugo): 

 (ext. 23596) – Laura Pérez (ext. 23569) international.lugo@usc.es  
Web para descarga de documento de cambios, instrucións para buscar os horarios, etc: 

https://www.usc.gal/gl/servizos/area/internacional/mobilidade-estudantes/convenio-bilateral-entrantes 

FACULTADE XESTOR ACADÉMICO* RAMs / Coordenadores Académicos de 
Mobilidade 

ADE (Lugo) 
José Ramón Vázquez Torrón 

joseramon.vazquez.torron@usc.es Ext.: 24404 

Luis Ignacio Rodríguez Gil

luisignacio.rodriguez@usc.es Ext.: 24472

Ciencias (Lugo) Concepción Gay González

concepcion.gay@usc.es Ext.:  24115 

Asteria Luzardo Álvarez

asteriam.luzardo@usc.es Ext.: 24096 

E.P.S. Lugo 
Noelia Alonso 

noelia.alonso@usc.es Ext.: 23033 

Emilio Carral Vilariño

emilio.carral@usc.gal Ext: 23123 

EU Relacións Laborais 
Lugo 

Mercedes Montes Rodríguez 

mercedes.montes@usc.es Ext.: 24803 

Mercedes Montes Rodríguez 

mercedes.montes@usc.es Ext.: 24803 

EU Enfermería Lugo 
Inés Rivas

i.rivas.fernandez@usc.es

Inés Rivas

i.rivas.fernandez@usc.es 

Humanidades (Lugo) 
Margarita Díaz Blanco 

mariamargarita.diaz@usc.es Ext: 24706 

Francisco Gonzalo Fernández Suárez

Formación Profesorado
 (Lugo) 

Ana Bravo Viña 

ana.brao@usc.es  Ext.: 21056 

Paula López Rúa

Veterinaria (Lugo) Ana María Pérez 

Ana.perez@usc.es Ext.: 22010 

Isabel Quiroga Berdeal 

misabel.quiroga@usc.es Ext: 22304

mailto:international.lugo@usc.es
http://www.usc.es/es/perfis/internacional/mobilidade/bilateral.html
mailto:joseramon.vazquez.torron@usc.es
mailto:fernando.losada@usc.es
mailto:concepcion.gay@usc.es
mailto:aida.jover@usc.es
mailto:marotero@usc.es
mailto:alberte.castro@usc.es
mailto:mercedes.montes@usc.es
mailto:mercedes.montes@usc.es
mailto:isidoro.rodriguez@usc.es
mailto:isidoro.rodriguez@usc.es
mailto:mariamargarita.diaz@usc.es
mailto:gonzalofrancisco.fernandez@usc.es
mailto:ana.brao@usc.es
mailto:martamaria.poncet@usc.es
mailto:Ana.perez@usc.es
mailto:patricia.troconiz@usc.es
https://www.usc.gal/gl/servizos/area/internacional/mobilidade-estudantes/convenio-bilateral-entrantes



